
 MECC. N. 2011 00048/091 
            Doc. n. 2/11 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
C.8 - PARERE: "REGOLAMENTO CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE. MODIFICHE PARZIALI. APPROVAZIONE".  
 
Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con la Coordinatrice della I  Commissione Daniela 
Pautasso, riferisce:  
 

La Divisione   Suolo Pubblico e Arredo Urbano con nota ns. prot. n. 11761 del 24 
dicembre 2010, ha trasmesso  alla Circoscrizione la   proposta di  deliberazione della Giunta 
Comunale avente per oggetto: “Regolamento Canone Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche. 
Modifiche parziali. Approvazione”.  

 
La   proposta è stata  illustrata e discussa  nel corso della Commissione competente nella quale è 
stato evidenziato che le modifiche apportate al Regolamento sono da ritenersi accoglibili in 
quanto introducono aggiustamenti necessari e nell’interesse dei cittadini. 
 
Tutto ciò premesso: 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
133 (n. mecc. 96 00980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 96 04113/49) del 27 giugno 
1996, il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione 
del parere dei Consigli Circoscrizionali. 
 
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e all’art. 61 del succitato Regolamento del 
Decentramento sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica ; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

- di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, 
in merito alla proposta  di deliberazione avente per oggetto: “PARERE FAVOREVOLE 
alle seguenti proposte di deliberazione:  “Regolamento Canone Occupazione Spazi ed 
Aree Pubbliche. Modifiche parziali. Approvazione”.   

 



2011 00048/091 2 
 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: FERRARIS. Accertato il risultato della votazione 
palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 18 
VOTANTI............................................. 13 
ASTENUTI...........................................   5 
VOTI FAVOREVOLI........................... 13 
VOTI CONTRARI................................ == 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 13 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 

- di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, 
in merito alla proposta  di deliberazione avente per oggetto: “PARERE FAVOREVOLE 
alle seguenti proposte di deliberazione:  “Regolamento Canone Occupazione Spazi ed 
Aree Pubbliche. Modifiche parziali. Approvazione”.   

 
 


